UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đức Phổ, ngày      tháng 6 năm 2023

Số:            /UBND-TP

V/v tích cực vận động tham gia,

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm  hiểu  pháp luật về phòng,

chống tội phạm và vi phạm pháp

luật” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể thị xã;

 - Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng chống tội phạm và vi

phạm pháp luật” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Cuộc thi) do Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi tổ chức và phát

động rộng rãi trong phạm vi toàn tỉnh từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày

15/9/2023; bám sát nội dung Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 24/5/2023 và Thể lệ

tổ chức Cuộc thi do Ban tổ chức cuộc thi ban hành, UBND thị xã Đức Phổ đã

ban hành Công văn số 1658/UBND-TP ngày 31/5/2023 về việc hưởng ứng Cuộc

thi trên địa bàn thị xã Đức Phổ (viết tắt là Công văn số 1658/UBND-TP). Qua

đó, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc việc tuyên

truyền, phổ biến và tích cực phát động phong trào tham gia hưởng ướng Cuộc

thi.

Để Cuộc thi thu hút được đông đảo nhiều người tham gia dự thi, có sức

lan tỏa nhanh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,

thanh niên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thị

xã; thực hiện Công văn số 11/HĐPHPBGDPL ngày 14/6/2023 của Hội đồng

Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi về việc tích cực vận

động tham gia, hưởng ứng Cuộc thi, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương bám sát nội dung Công văn số

1658/UBND-TP và Thể lệ Cuộc thi của Ban tổ chức cuộc thi (đính kèm theo

Công văn này) tăng cường vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân trên địa bàn tích cực hưởng

ứng tham gia dự thi cả 02 đợt của Cuộc thi theo đường link

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn hoặc nhấn vào banner Cuộc thi trực

tuyến tại Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi, Trang thông tin điện tử Phổ

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

2

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi, Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp

tỉnh Quảng Ngãi, Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ.

2. UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có thể thực hiện việc đặt

banner liên kết đến tên miền Cuộc thi http://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn
trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình (nếu có) để tạo điều kiện cho

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia cuộc thi được

thuận lợi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện

nghiêm túc để Cuộc thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- BTT UBMTTQVN thị xã;

- Trang thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT.

Đỗ Tâm Hiển

http://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2023-06-20T09:58:45+0700

		2023-06-20T11:15:38+0700

		2023-06-20T11:15:38+0700

		2023-06-20T11:15:38+0700